
 

Città di Piove di Sacco
PROVINCIA DI PADOVA

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso 
questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3-bis e 71, D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3, D.Lgs. 39/1993).

DECRETO N. 44 DEL 19/12/2023 

OGGETTO: CHIUSURA UFFICIO POLISPORTELLO - SABATO 30 DICEMBRE 2023 

   Il Sindaco 

Visto l’art. 50, comma 7, del D. Lgs.. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali” e successive modifiche ed integrazioni, che attribuisce al Sindaco la 
competenza di coordinare gli orari dei servizi pubblici al fine di armonizzare l’esplicazione 
dei servizi alle esigenze complessive generali degli utenti;

Ritenuto rispondente ai principi generali di buona amministrazione, pianificare con anticipo 
gli orari di attività e apertura  degli uffici e servizi comunali ;

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito dell'esigenza generale di riduzione della spesa 
pubblica, particolarmente significativa in questo contesto storico, di adottare provvedimenti 
tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodi dell’anno 
caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte 
dell’utenza;

Constatato che nelle giornate feriali a ridosso delle festività si riduce notevolmente 
l'afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici;

RITENUTO opportuno disporre la chiusura al pubblico dell'ufficio PoliSportello nella 
giornata di sabato 30 dicembre 2023  fatta salva la necessità di garantire il servizio di stato 
civile;

Atteso che la chiusura degli uffici in tale giornata non dovrebbe determinare disagi alla 
cittadinanza, mentre consente un significativo risparmio dal punto di vista del consumo di 
energia elettrica e di combustibile per il riscaldamento dei locali considerato che gli 
impianti resteranno completamente spenti e che i servizi essenziali di Stato civile per le 
pratiche funerarie saranno garantiti, come da programmazione prevista in presenza di due 
festività consecutive (domenica 31 dicembre e lunedì 1 gennaio),  nei limiti di due ore, 
nella giornata di domenica 31 dicembre;  

Ritenuto pertanto che tale scelta risponda a criteri di economicità, efficienza e risparmio 
energetico;

Dato atto che l'assenza del personale nella giornata di sabato 30 dicembre equivale al 
congedo ordinario e che ogni dipendente provvederà a inoltrarne formale richiesta;



 

Città di Piove di Sacco
PROVINCIA DI PADOVA

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso 
questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3-bis e 71, D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3, D.Lgs. 39/1993).

DECRETA
1. di disporre:
-  la chiusura del PoliSportello nella giornata di sabato 30 dicembre 2023 ;
- che l’assenza del personale in servizio per sabato 30 dicembre 2023, debba considerarsi 
congedo ordinario ed essere debitamente autorizzata dalla competente Responsabile di 
Settore;
- che l’ufficio impianti programmi lo spegnimento degli impianti di riscaldamento nella 
giornata di sabato 30 dicembre 2023;
2. di dare atto che.
- i servizi essenziali di Stato Civile saranno garantiti domenica 31 dicembre 2023 secondo 
la programmazione prevista in presenza di due festività consecutive (domenica 31 
dicembre e lunedì 1 gennaio),  nei limiti di due ore;  
- del presente provvedimento sarà data comunicazione a tutti i dipendenti interessati e alla 
cittadinanza a mezzo pubblicazione all’albo pretorio on-line , sul sito internet istituzionale e 
sui canali social dell'Ente.

   Il Sindaco 
   Lucia Pizzo 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)


